

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
ERRATA



ERRATA

Pregão Presencial 25/2019
Procedimento Licitatório 033/2019

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

O Pregoeiro designado para o processamento do certame objeto do PREGÃO PRESENCIAL 15/2019, no desempenho de suas funções, em conformidade com o Art. 48 da Lei Complementar 147/2014, altera o valor erroneamente constado no item 21 "DETERGENTE DE LOUÇA GALAO 05 LITROS" onde se lê 312 Unidades valor R\$ 110,63 (Cento e Dez Reais e Sessenta e Três Centavos) no total de R\$ 34.516,56 (Trinta e Quatro Mil Quinhentos e Dezesesseis Reais e Cinquenta e Seis Centavos), onde se lê valor correto de R\$ 10,93 (dez reais e noventa e três centavos), sendo o total R\$ 3.410,16 (três mil quatrocentos e dez reais e dezesseis centavos) altera o valor erroneamente constado no item 22, ESCOVA DE DENTE onde se lê o valor 6,26 (seis reais e vinte e seis centavos) sendo o total de R\$ 187,80 (cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos) lê se o valor correto de R\$4,69 (quatro reais e sessenta e nove centavos) e total R\$ 140,70 (cento e quarenta reais e setenta centavos)

Comunica aos interessados que por meio desta 1ª ERRATA que o mesmo não sofrerá alteração de data de abertura das propostas de preços e documentos de habilitação, permanece NO DIA 22 DE MAIO DE 2019, ÀS 13H45MIN.

Permanecem inalterados os demais termos do presente edital.

Observação: Os envelopes deveram ser protocolados no departamento competente até as 13h30min. Do mesmo dia.

Laranjal, 08 de Maio de 2019.

ADRIANO MACHADO FERNANDES DIAS

Pregoeiro

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	300,00	LT	3,14	942,00
2	ÁLCOOL EM GEL 70º 1 LT	300,00	LT	5,56	1.668,00
3	ÁLCOOL HIDRATADO 92º 1 LT	330,00	UN	4,33	1.428,90
4	ÁLCOOL PERFUMADO GALÃO 5LTS	50,00	GL	26,91	1.345,50
5	AMACIANTE GALÃO 5LTS	60,00	GL	15,65	939,00
6	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	40,00	UND	4,71	188,40
7	BACIA GRANDE	60,00	UN	23,46	1.407,60
8	BACIA MÉDIA	45,00	UN	14,99	674,55
9	BACIA PEQUENA	45,00	UN	8,48	381,60
10	BALDE 12 LTS	78,00	UN	9,32	726,96
11	BOLSA BRANCA	170,00	UN	6,56	1.115,20
12	BOLSA CRU (PANO DE CHÃO) 45X80CM	345,00	UN	6,06	2.090,70
13	CERA EM PASTA VERMELHA 375GR	20,00	LTA	10,73	214,60
14	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO 750 ML	20,00	UN	8,09	161,80
15	CONDICIONADOR GALÃO DE 5 LTS	50,00	UN	28,96	1.448,00
16	CREME DENTAL 90 Gr	50,00	TB	2,79	139,50
17	DESINFETANTE GALÃO 5LTS	242,00	GL	9,26	2.240,92
18	DESODORANTE 50MI	45,00	GR	9,96	448,20
19	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 277 GR	100,00	UN	9,33	933,00
20	DETERGENTE - 500ML	120,00	UN	2,09	250,80
21	DETERGENTE DE LOUÇA GALÃO 5 LTS	312,00	GL	10,93	3.410,16
22	ESCOVA DE DENTE	30,00	UND	4,69	140,70
23	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	85,00	UN	3,83	325,55
24	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	30,00	UND	9,19	275,70
25	ESGUICHO 30 MT	25,00	UN	41,23	1.030,75
26	ESPONJA DE BANHO	100,00	UND	3,93	393,00
27	ESPONJA DE LÃS DE AÇO	100,00	UN	2,05	205,00
28	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS	550,00	UN	2,46	1.353,00
29	FLANELA LARANJA 38X58 CM	200,00	UN	3,06	612,00
30	FÓSFORO PCT C/10 CX	50,00	PCT	2,68	134,00
31	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G/GG	50,00	UND	17,29	864,50
32	GRAMPOS DE ROUPAS DE MADEIRA PCT C/12	130,00	UN	3,32	431,60
33	ISQUEIRO	20,00	UND	3,96	79,20
34	LENÇO UMEDECIDO C/100 UNIDADES	30,00	UND	4,66	139,80
35	LIMPA VIDROS 500ML	20,00	UN	4,24	84,80
36	LIXA PARA FOGÃO	10,00	UN	1,65	16,50



37	LIXEIRA COM TAMPA 11LTS	55,00	UN	19,23	1.057,65
38	LIXEIRA VAZADA 11LTS	50,00	UN	15,39	769,50
39	LUSTRA MÓVEIS 200ML	45,00	UN	6,46	290,70
40	LUVA LATEX	90,00	UN	4,66	419,40
41	LUVA TÉRMICA	35,00	UN	20,16	705,60
42	MULTIUSO GALÃO 5LTS	150,00	GL	10,16	1.524,00
43	ÓLEO DE PEROBA 200ML	10,00	UN	8,49	84,90
44	PÁ DE LIXO C/CABO	65,00	UN	6,63	430,95
45	PANO DE PRATO	200,00	UN	6,09	1.218,00
46	PAPEL HIGIÊNICO C/4 UND FARDOS C/16 - FOLHA BRANCA PERFUMADO	135,00	FD	62,19	8.395,65
47	PAPEL HIGIÊNICO SIMPLES C/4 UNIDADES FARDO COM 16 PACOTE ROLO COM 40 C	230,00	FD	52,16	11.996,80
48	PAPEL TOALHA FOLHA BRANCA PCT C/1000 UND	250,00	PCT	7,29	1.822,50
49	PEDRA SANITÁRIA	70,00	UN	1,53	107,10
50	RODO COM SUPORTE 75 CM	118,00	UN	37,56	4.432,08
51	RODO DE ESPUMA 30 CM	310,00	UN	8,09	2.507,90
52	RODO DE FIBRA 30 CM	200,00	UN	12,73	2.546,00
53	RODO DUPLO SIMPLES 40 CM	348,00	UN	12,49	4.346,52
54	SABÃO EM BARRA PCT C/05UN 1Kg	335,00	PCT	6,86	2.298,10
55	SABÃO EM PÓ PCT 1KG	500,00	PCT	7,46	3.730,00
56	SABONETE 100GR	150,00	UN	1,13	169,50
57	SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5 LTS	30,00	GL	28,29	848,70
58	SACO DE LIXO 100 LTS FARDO C/5 UNID EXTRA FORTE	200,00	FD	5,83	1.166,00
59	SACO DE LIXO 15 LTS FARDO C/20 UNID	200,00	FD	4,29	858,00
60	SACO DE LIXO 30 LTS FARDO C/10 UNID	200,00	FD	4,29	858,00
61	SACO DE LIXO 50 LTS FARDO C/10 UNID	400,00	FD	4,29	1.716,00
62	SAPÓLIO EM PÓ - 300GR	200,00	UN	4,43	886,00
63	SHAMPOO GALÃO DE 5 LTS	45,00	GL	29,83	1.342,35
64	SODA CAÚSTICA KG	45,00	KG	17,43	784,35
65	TOALHA DE BANHO 1,30X70 CM	50,00	UN	21,92	1.096,00
66	TOALHA DE ROSTO 45X70 CM	65,00	UND	12,43	807,95
67	TOUCA EM REDE	160,00	UN	6,39	1.022,40
68	VASSOURA DE NYLON	270,00	UN	11,41	3.080,70
69	VASSOURA DE PALHA	35,00	UN	18,33	641,55
TOTAL					92.202,34

VALOR ESTIMADO R\$ 92.202,34 (Noventa e Dois Mil, Duzentos e Dois Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Publicado por:
 Helenita Francisca Trabuco Monteiro
 Código Identificador: 1FD4E1B7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 09/05/2019. Edição 1752
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>